
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA 

 

Số:      /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đống Đa, ngày       tháng     năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt Chuẩn quốc gia  

trên địa bàn phường Đống Đa giai đoạn 2025-2030 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỐNG ĐA  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị định 150/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về quy định tổ chức 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND 

xã, phường đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý 

Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ các thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 09/2025/TT-BGDĐT 

ngày 12/6/2025 quy định phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực 

hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo 

dục mầm non; số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, 

phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của 

chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông; số 13/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm 

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp 

trong lĩnh vực giáo dục; 

 Căn cứ Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

thu, chi ngân sách năm 2025 của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc giao, điều chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 

khi thực hiện tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; 

Căn cứ công văn số 2815/SGDĐT-KHTC ngày 21/7/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn công tác xây dựng trường đạt Chuẩn quốc 

gia và đánh giá ngoài để công nhận trường đạt Chuẩn quốc gia năm 2025 sau khi 

sắp xếp đơn vị hành chính; 



2 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 14/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân phường Đống Đa về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 

2025 của phường Đống Đa;  

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 14/2025 của Hội đồng nhân dân  

phường Đống Đa về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân 

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách phường Đống Đa; 

Theo đề nghị của Trường phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số  14A /TTr-

VHXH ngày 24/7/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt 

Chuẩn quốc gia trên địa bàn phường Đống Đa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt Chuẩn quốc gia 

trên địa bàn phường Đống Đa giai đoạn 2025-2030, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 Trưởng ban  

1. Ông Trịnh Hữu Tuấn - Chủ tịch UBND Phường  

 Phó Trưởng ban thường trực 

2. Ông Nguyễn Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND Phường  

 Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Hoàng Hà – Phó Chủ tịch UBND Phường 

 Ủy viên thường trực 

4. Bà Vũ Mai Khanh - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  

5. Bà Hoàng Hoài Loan - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

 Ủy viên 

6. Bà Trần Thị Minh Xuân - Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam Phường 

7. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Chánh Văn phòng HĐND - UBND Phường 

8. Ông Tạ Quốc Tuấn - Giám đốc Ban Quản lý đầu tư – Hạ tầng  

9. Ông Trần Quang Long – Giám đốc TT Văn hóa -Thông tin và Thể thao Phường 

10. Bà Lê Ngọc Bích - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  

11. Ông Nguyễn Bùi Văn Đạt - Phó Trưởng Công an Phường 

12. Bà Trương Thị Kim Vân - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội  

13.  Bà Nguyễn Thị Hoài Thu -  Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội 

14. Bà Dương Thị Bích Uyên - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội 

15. Các ông (bà) là Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên 

địa bàn Phường  

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện; 

kiểm tra công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường học đạt 

Chuẩn quốc gia các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn 



3 

phường Đống Đa giai đoạn 2025-2030; tổng hợp báo cáo UBND Phường và 

UBND Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công, thực 

hiện theo chế độ kiêm nhiệm.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND Phường; Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn 

vị có liên quan; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên 

địa bàn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT Hà Nội; 

- TT Đảng ủy, HĐND Phường; 

- Đ/c Chủ tịch UBND Phường; 

- Các đ/c  PCT UBND Phường; 

- Lưu: VT, VHXH.  

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Hữu Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-07T19:33:18+0700


		2025-08-08T10:42:58+0700


		2025-08-08T11:04:09+0700


		2025-08-08T18:11:25+0700


		2025-08-08T18:11:25+0700


		2025-08-08T18:11:25+0700


		2025-08-08T18:11:25+0700




